
 

令和２年１２月２５日 

２学年生徒・保護者各位 

                                  和歌山県立新宮高等学校 

                                  学校長      前田 成穂 

                                  ２学年主任   岡野 恵子 

 

 

令和２年度 第２学年研修旅行についてのお知らせ 

 

 

 師走の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。平素は本

校教育の充実・発展にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、今年度の第２学年研修旅行につきましては、先日お伝えしたとおり、新型コロナウイル

ス感染症の全国的な状況を鑑み、１２月の研修旅行を延期としました。  

研修旅行の実施については、今後の全国的な感染状況を注視するとともに、県内高校の実施状

況を考慮しながら、今年度中の実施に向けて改めて慎重に検討しているところです。年明けの早

い時期に２月の実施が可能かどうかを判断し、実施困難な状況であれば３月に延期することを検

討しています。また、実施が難しい場合にはキャンセル料金がかからない期限内で判断しますの

で、ご理解願います。詳細な日程等が決まりましたら改めてご連絡いたします。 

なお、旅費につきましては、当初４９，６６９円の予算でしたが、GoTo トラベル割引を利用で

きるため、３６，０００円程度の予定です。現在事前引き落としでお預かりしております旅行代

金（７４，０００円）につきましては、旅行実施後に精算して、振り込み手数料を差し引いた上

で差額を返金させていただく予定としております。併せまして、旅行実施前の差額返金にも対応

させていただきます。その場合、返金額は３０，０００円となり、振込手数料がかかりますこと

をご了承願います。事前の返金を希望される場合につきましては、申し訳ありませんが、１月５

日（火）以降に担任あるいは学年主任までご連絡のほどお願いします。(Tel 0735-22-8101) 

 

全額（７４，０００円）納入済みの方の返金フロー図 

 

①実施前に返金を希望される場合、振り込み手数料は２回分必要となります。 

（下記に記入の上、１月５日から１月１２日の間に担任にお渡しください。） 

３０，０００円を口座振り込み（手数料必要）→実施後に残額を口座振り込み（手数料必要） 

 

②実施後に返金を希望される場合（連絡していただく必要はありません。） 

実施後に残金を口座振り込み（手数料必要） 

 

※直前一括振り込みを希望されている方は旅行前に振り込み用紙をお渡しします。 


